INPRONET
LED-Design-Systeme | LED design systems 002-005
“JOE” and “SINDY” LED design modules
Edirol, Pioneer
Video Mischpulte | video mixer 006
Edirol V4, Edirol V8, Pioneer SVM-1000
Pioneer, Sanyo, Panasonic
Videoprodukte | video products 007

Bedienungsanleitung finden Sie auf: www.edirol.de
Edirol V4 | Video Mixer
Type Code
V8 EDV8
Features
• Videoausgabe in DV-Qualität mit durchgängig
digitaler Verarbeitung
• Direkte Einspeisung von Computer-Signalen
möglich
• Neue Video-Filter und zahlreiche Überblendungen
• Unabhängige Fader für jeden Bus und den
Master-Ausgang
• Die nächste Generation des V-LINK-Steuer-
protokolls sorgt für perfekte Audioanbindung
Der EDIROL V-8 bietet eine erweiterte visuelle Erfahrung
und ist die natürliche Weiterentwicklung des legendä-
ren V-4 4-Kanal-Video-Mixers. Der 8-Kanal-Video-Mixer
V-8 bietet alle Funktionen des V-4, verfügt jedoch über
mehr Kanäle, zwei wählbare RGB-Eingänge, Monitor-
Ausgänge und zusätzliche leistungsstarke Spezialeffek-
te. Der V-8 greift die großartigen Features des V-4 auf,
wie dessen einfache Bedienung, sein hochqualitatives
Digitalprocessing, seine zahlreichen Video-Effekte und
seine BPM-Synchronisation der Musik. Dieser Video-
Mixer der nächsten Generation erweitert die
Möglichkeiten der visuellen Präsentation und
Performance. Er bietet das Potenzial für ganz neue
Anwendungen und Dimensionen.
Technische Spezifikationen
Video Format Video: NTSC oder PAL (ITU601)
PC-RGB: 640 x 480/120 Hz, 800 x 600/120 Hz,
832 x 624/75 Hz, 1024 x 768/80 Hz, 1152 x 864/80 Hz,
1152 x 870/75 Hz, 1280 x 1024/75 Hz, 1600 x 1200/60 Hz
RGB VH: positive/negative Logic)
Video-Sampling-Rate Video: 4:2:2 (Y:B-Y:R-Y), 8-bit, 13,5 MHz
Frame-Synchronizer 2 Systeme
Überblendungseffekte (mehr als 200 verschiedene)
Mix (Aufblenden/Dissolve, Non-Additiver Mix [NAM],
Full-Additiver Mix [FAM]), Wipe (Hard-Edge-Wipe,
Soft-Edge-Wipe), Key, Slide, Stretch, User-Überblendung
Video Effekte: Standbild, Strobe, Afterimage, Feedback,
Shake, Negativ, Färben/Colorize, Find-Edge, Silhouette,
Einfarbig/Mono-Colour, Emboss, Posterize,  Color-Pass,
Luminance-Key, Chroma-Key, Flip, Multi, Spiegeln/Mirror, u.a.
Stromaufnahme 2 A (AC-Netzteil PSB-1U 0,4 A)
Abmessungen 238 (W) x 315 (D) x 134 (H) mm
Gewicht 3,2 kg
Zubehör: AC-Netzteil, Netzkabel, 4 x BNC-Cinch-Videoadapter,
4 x Befestigungsschraube für Video-Fader,
Bedienungsanleitung
weitere Infos: www.edirol.de
Edirol V8 | Video Mixer
Type Code
Pioneer SVM-1000 PISVM1000
Für den Einsatz mit mit DVJ-1000 DVD/CD-Decks ent-
wickelt, gibt der Pioneer SVM-1000 Ihnen umfassende
Kontrolle, indem er die Audio- und Video-Elemente
Ihrer Performance synchronisiert. Dank der integrierten
Visualisierungsfunktion des SVM-1000 können jetzt
auch DJs, die bisher ohne visuelle Elemente gearbeitet
haben, mit der Musik synchronisierte Visuals völlig pro-
blemlos in ihr Set integrieren. Mit einem LCD-
Touchpanel, einer Vielzahl von beeindruckenden
Effekten, 96-kHz/24-Bit-Studio-Klangqualität und MIDI-
Funktionalität funktioniert der SVM-1000 ähnlich wie
die Mixer der renommierten Pioneer DJM-Reihe.
Daher können DJs die AV-Funktionen des Mixers weit-
gehend intuitiv einsetzen und bei ihren Sets ganz neue
Gestaltungsmöglichkeiten nutzen!
Audio Spezifikationen
No. of Channels 4
Channel EQ 3-Band
EQ Range -26 ~ +6 dB
Fader Curve 3
Level MeterType Individuell
Level Meter Size 15 Segmente
CD/LINE Input 6
PHONO Input 2
Digital Input (Coaxial) 2
MIC Input (XLR) 1 (Neutrik Combi)
MIC Input (1/4 inch Phone) 1 (Hinten)
Cross Fader: 3 Fader Curves, Assignable
Video Spezifikationen
Video Beat Effects1 2
Video Touch Effects 12
Video Trim ja
Video EQ - Mapable ja
Visualise rja
JPEG Viewe rja
JPEG Loading Über USB oder SD-Speicherkarte
Text Generator ja
Text Memory (SD Card) 60
Text Input Über Display oder Tastatur
Dimensions (W x H x D)500 x 202,4 x 420,6 mm
Weight 12,8 kg
Power Consumption 58 Watt
SN Ratio: Line105 dB
SN Ratio: Phono96 dB
SN Ratio: Mic89 dB
Harmonic Distortion 0.005% oder weniger
Crosstalk 89 dB